
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx   

Datum narození:xxx  

Kontaktní adresa: 
xxx 

 

Telefon:xxx   

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: Bez omezení 

  

V evidenci ÚP ČR od: 1.12.2019 

Vzdělání: 
 

SOŠ Josefa Sousedíka (maturita), obor: Autotronik 

Znalosti a dovednosti: Kurz VZV, svářečský průkaz, kurz seznámení 
s elektrovozy 

  

Pracovní zkušenosti: Bez praxe  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 

Úvod do porad. aktivit, 
tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 

 8 hodin Motivační klub 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: 
ContiTrade Services s.r.o. 

 

Adresa pracoviště: 
Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice 

 

Vedoucí pracoviště: 
xxx 

 

Kontakt na vedoucího 
pracoviště:xxx 
xxx 

 
 

  

Zaměstnanec pověřený vedením    

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  
xxx 

 

Kontakt: xxx  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: 
vedoucí pobočky 

 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

Vedení prodejny  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: 
servisní mechanik 

 

Místo výkonu odborné praxe: 
Dolní Jasenka 278, 755 01 Vsetín 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: SŠ, obor: 
automechanik 

 

Specifické požadavky na 
absolventa: manuální zručnost 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa :  
veškeré servisní a pneuservisní 
práce osobních automobilů dle 
požadavku zákazníka a znalostí 
pracovníka 

 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 
Zvládnutí základních autoservisních 
oprav, práce v systému DIDAC, práce 
v digitálním prostředí (zakázkový 
proces přes tablety), prozákaznický 
přístup, naplnění cílů a zásad 
společnosti a značky Continental 

 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání vědomostí) 

 
Osvojení si reálných prací při opravě 
osobních automobilů, přezouvání 
převážně v sezonách, diagnostika, 
geometrie, klimatizace aj 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

květen 
2021 
 
 
 
červen 
2021 

Provádí odborné zvedání 
vozidel pomocí mobilních i 
stacionárních zvedacích 
zařízení.  
 
Provádí de/montáže pneumatik 
z ráfku a na ráfek. Provádí 
vyvažování ocelových a litých 
kol.  

40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 

 

 
červenec 
2021 
 
 
 

 
Výměny brzdových 
komponentů. Opravy a 
výměny podvozkových částí 
(tlumičů, ložisek, čepů, ost.dílů 
náprav). Opravy a výměny 

 
40hod/týdně 

 
 
 
 
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
 
 
srpen 
2021 
 
 
 
 
září 2021 
 
 
říjen 2021 
 
 
listopad 
2021 
 
 
 
 
prosinec 
2021 
 
 
leden 
2022 
 
únor 
2022 
 
Březen 
2022 
 

jednotlivých skupin vozidla 
(rozvody, spojky, převodovka 
a pod) 
 
 
Kontrolu a seřízení geometrie. 
Výměny běžných dílů (výfuků, 
autobaterií, filtrů, řemenů 
apod.) 
 
 
Výměny motorových olejů a 
ostatních provozních kapalin 
 
Servis klimatizace (základní 
servis + opravy) 
 
Provádí identifikaci 
opotřebených či poškozených 
pneu a opravy pneumatik 
studenou i teplou vulkanizační 
metodou 
 
Provádí prořezávání 
dezénových drážek dle 
předpisu výrobce pneumatik 
 
Provádí montáž, demontáž a 
nastavení snímačů tlaku TPMS 
 
Rozšířená činnost s 
diagnostickým zařízením 
 
Identifikuje a odstraňuje 
závady na vozidle 
 

 
 
 
 
 

40hod/týdně 

 
 
 
 
 

40hod/týdně 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Duben 
2022 
 

Účastní se vzdělávacích a 
tréninkových aktivit k zajištění 
rozvoje a udržování znalostí a 
dovedností. Garantuje 
odbornost prováděných 
servisních činností  

40hod/týdně 
 
 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):. 

xxx, jednatelé 

..............................................................................dne...6.4.2021......................................... 

(jméno, příjmení, podpis) 


